MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Porto Alegre

Comissão Eleitoral do Campus Porto Alegre

EDITAL COMISSÃO ELEITORAL DO  CAMPUS PORTO ALEGRE N°  03/2023

RELAÇÃO PRELIMINAR DAS CANDIDATURAS DEFERIDAS A DIRETOR-GERAL*

*Retificado pelo Edital CECPOA n° 01/2023 em 14/09/2023

A Comissão Eleitoral do Campus Porto Alegre, designada pela Portaria nº 304/2023-GAB-POA, e
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo disposto na Lei Federal nº 11.892, de 29 de
dezembro de 2008, no Decreto Presidencial nº 6.986, de 20 de outubro de 2009, nas
Resoluções do Conselho Superior (Consup) do IFRS nº 30 de 03 de agosto de 2023,  nº 41 e nº
42, de 06 de setembro de 2023, e no Edital n° 01/2023-CEC-REI, torna público a retificação da
relação preliminar das candidaturas deferidas a Diretor-geral do Campus Porto Alegre, do Edital
n° 01/2023-CEC-REI, de processo de consulta de Reitor/a do IFRS e Diretor/a Geral 2024-2028.

Candidaturas preliminares deferidas para Diretor-geral do Campus Porto Alegre 2024-2028,
listado em ordem alfabética:
- Cássio Silva Moreira.
- Fabrício Sobrosa Affeldt.
- Sérgio Wesner Viana.

Liliane Madruga Prestes
Presidente da Comissão Eleitoral do Campus Porto Alegre

Portaria nº 304/2023- GAB-POA/IFRS

		2023-09-14T12:10:25-0300